

Số:135/KH -UBND

Thượng Nhật, ngày 07 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Triển khai giải bóng đá Nam năm 2019

Căn cứ Chương trình công tác năm 2019 của Trung tâm văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện Nam Đông về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn nghệ và Thể dục thể thao năm 2019. Ủy ban nhân dân xã Thượng Nhật xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam tại xã năm 2019 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc trong nhận thức của toàn thể cán bộ, nhân dân trên địa bàn và vai trò của TDTT trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện.
- Đẩy mạnh các hoạt động TDTT quần chúng nhằm thực hiện ngày càng hiệu quả hơn cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.
- Nhằm chào mừng Kỷ niệm 129 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/05/1890-19/05/2019).
- Thông qua giải lần này kịp thời phát hiện những tài năng để bồi dưỡng, rèn luyện, đưa vào đoàn vận động viên cấp xã và tiến tới tham gia giải bóng đá truyền thống cấp huyện được tổ chức tại huyện Nam Đông năm 2019.

2. Yêu cầu:

- Có 7/7 thôn và tổng hợp Công đoàn, Quân sự. Mỗi đội thành lập đoàn vận động viên tham gia thi đấu môn bóng đá tại xã.
- Công tác tổ chức thiết thực, hiệu quả; phát huy cao các nguồn lực huy động xã hội.
- Nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết, Trung thực, Cao thượng”, giành thành tích cao trong thi đấu, chống mọi biểu hiện tiêu cực trái với đạo đức và tinh thần thượng võ của dân tộc.
- Việc tổ chức, điều hành của môn Thể thao thực hiện chặt chẽ, nghiêm túc, tuân thủ Luật và Điều lệ thi đấu.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Khai mạc vào lúc 6h30 phút ngày 14/05/2019.

2. Địa điểm: Sân vận động xã Thượng Nhật.

III. THỂ LỆ THI ĐẤU

1. Đối tượng thi đấu:

- Các thôn, Tổng hợp Công đoàn, Quân sự cử 01 đoàn VĐV tham gia giải bóng đá nam (gồm: 1 trưởng đoàn (Trưởng thôn), 1 phó trưởng đoàn (BCH đoàn) và 11 đến 25 vận động viên).

2. Thời gian đăng ký:

- Từ ngày nhận được Kế hoạch đến hết ngày 12/05/2019.

- Danh sách đăng ký thi đấu nộp về UBND xã Thượng Nhật (*liên lạc qua đ/c Hoa – VHTT xã, sđt: 036.9693.525*)

3. Hồ sơ đăng ký:

- Mỗi đoàn đăng ký từ 11 đến 25 VĐV và 01 Trưởng đoàn.
- Danh sách tham gia thi đấu của VĐV ghi rõ họ tên, năm sinh, số áo theo mẫu sau:

STT	Họ và tên	Năm sinh	Số áo	Nơi cư trú
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
...				

4. Họp Điều lệ giải: 08 giờ 00, ngày 09/05/2019 tại Hội trường Thôn Hợp Hòa xã Thượng Nhật.

5. Nội dung thi đấu:

- Mỗi thôn và tổng hợp Công đoàn, Quân sự thành lập một đội bóng đá nam gồm 11 đến 25 người, trong đó thi đấu chính thức 11 người.
- Thông qua và triển khai kế hoạch, đăng ký các đoàn vận động viên: trước ngày 12/05/2019.
- Thời gian hoàn thành công tác đảm bảo trước ngày 20/05/2019.

6. Một số nhiệm vụ chính cần triển khai và thực hiện:

- * Thành lập Ban tổ chức giải bóng đá nam xã (trước ngày 08/05/2019).
- * Xây dựng và triển khai Điều lệ giải bóng đá nam, kế hoạch thi đấu và bốc thăm thi đấu (trước ngày 10/05/2019).
- * Các thôn; tổng hợp Công đoàn, Quân sự thành lập đoàn vận động viên (trước ngày 15/05)
- * Xây dựng dự toán kinh phí giải bóng đá nam (trước ngày 08/05/2019).
- * Chuẩn bị các cơ sở vật chất và công tác đảm bảo cho giải bóng đá nam tổ chức thi đấu (trước ngày 13/05/2019).
- * Tổ chức tuyên truyền trên truyền thanh xã, tuyên truyền thông qua các tổ chức đoàn thể, các thôn.

7. Luật thi đấu

Áp dụng theo luật Bóng đá hiện hành.

IV. KHEN THƯỞNG

Ban Tổ chức tặng thưởng: Trao giải 01 Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba và 04 giải Khuyến khích.

V. Tổ chức thực hiện:

1. VH-XH tham mưu cho UBND xã dự toán kinh phí tổ chức và thành lập Ban tổ chức giải bóng đá nam.

2. BTC có nhiệm vụ xây dựng Điều lệ, lịch thi đấu, tham mưu thành lập các bộ phận giúp việc, tổ trọng tài, đồng thời huy động các nguồn lực, cơ sở vật chất đảm bảo cho Thể dục Thể thao.

Ban tổ chức giải bóng đá nam xã có nhiệm vụ làm tham mưu cho UBND xã và thay mặt UBND xã phối hợp với xã đoàn, các đoàn thể, các tổ chức liên quan trong suốt quá trình tổ chức thực hiện và tổ chức thực hiện thành công giải bóng đá nam xã năm 2019.

3. Mỗi thôn và tổng hợp Công đoàn, Quân sự thành lập một đội bóng đá nam để chọn đoàn vận động viên tham gia thi đấu và huy động vận động viên của mình tham gia đầy đủ. Vận động viên tham gia thi đấu phải đủ 16 tuổi trở lên và có danh sách đăng ký đoàn vận động viên tham gia thi đấu gửi cho UBND xã, Ban tổ chức giải bóng đá nam trước ngày 12/05/2019.

4. Kinh phí: Kinh phí tổ chức thực hiện được trích từ ngân sách phân bổ cho hoạt động TDTT năm 2019. Ngoài kinh phí xã tổ chức trao giải, các thôn huy động thêm sự đóng góp của các tổ chức và cá nhân.

Nhận được Kế hoạch này, UBND xã đề nghị BCH chi đoàn của các thôn, các ban ngành, công chức liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT huyện(báo cáo);
- BTV đảng ủy;
- TT.HĐND xã;
- UBMT xã;
- Các thôn, các đoàn thể;
- Các thành viên UBND xã;
- Các công chức liên quan;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trần Đình Khởi

ĐIỀU LỆ

Môn bóng đá Nam tại xã Thượng Nhật năm 2019

I. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI:

1. Đội bóng:

- Mỗi thôn và tổng hợp Công đoàn, Quân sự cử một đội bóng đá nam tham dự.

2. Vận động viên:

- Mỗi đội được đăng ký: 1 trưởng đoàn (Trưởng thôn), 1 phó trưởng đoàn (BCH đoàn) và 11 đến 25 vận động viên.

II. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ:

1. Mỗi đội tham dự giải lập danh sách đăng ký trích ngang trưởng đoàn, phó trưởng đoàn, vận động viên gồm họ tên, năm sinh.

2. Trước mỗi trận đấu, 2 đội tham gia phải lập danh sách đội bóng đá chính thức gồm 11 VĐV trong đó gồm có đội trưởng trận đấu và VĐV đá dự bị gửi trước cho BTC giải.

III. THỂ THỨC THI ĐẤU VÀ THỜI GIAN THI ĐẤU:

1. Thể thức thi đấu:

- Thi đấu theo hình thức chia thành 02 sét thi đấu loại trực tiếp để chọn 02 đội thắng vào chung kết tranh nhất, nhì, 02 đội thua đồng giải ba; Thời gian thi đấu chính thức 80 phút gồm 2 hiệp, mỗi hiệp 40 phút, thời gian nghỉ giữa hiệp là 15 phút; hết thời gian thi đấu chính thức hai đội vẫn hòa nhau sẽ phân định thắng thua bằng cách đá luân lưu 11m.

- Quy định thay người: mỗi trận mỗi đội được thay 7 lượt người trong danh sách đăng ký.

2. Thời gian thi đấu: 14/05 đến 19/05/2019 bế mạc (thời gian cụ thể có lịch thi đấu kèm theo).

IV. LUẬT THI ĐẤU:

Áp dụng luật bóng đá hiện hành.

V. BAN TỔ CHỨC VÀ TRỌNG TÀI:

1. Ban tổ chức: BTC giải bóng đá nam xã.

2. Trọng tài: Ban tổ chức sẽ điều động và điều hành.

VI. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT:

1. Khen thưởng:

- Cơ cấu giải gồm: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 2 giải ba và 4 giải Khuyến Khích.

2. Kỷ luật:

- Thẻ: thẻ vàng, thẻ đỏ, 2 thẻ vàng = 1 thẻ đỏ.

- Các trường hợp khác áp dụng kỷ luật theo điều lệ chung của giải.

VII. NHỮNG QUY ĐỊNH KHÁC:

1. VĐV chỉ được thi đấu cho một đội trong quá trình thi đấu.

2. Trường hợp có tranh chấp giữa các thôn về VĐV thì ưu tiên cho thôn có VĐV tạm trú và thường xuyên sinh hoạt tại thôn từ 6 tháng trở lên.(hoặc VĐV nào gây mất trật tự trong đội với VĐV đội khác thì BTC mời đội trưởng để giải quyết tuân theo Điều lệ giải.

3.Trong khi 2 đội đã bắt đầu thi đấu những đội nào, VĐV đi trễ 10 đến 15 phút thì BTC sẽ loại đội đó.

4. Trong khi thi đấu những VĐV nào tự ý hoặc gây rối trong sân thì BTC loại trực tiếp đội đó.

5. Mọi trường hợp khiếu nại phải có tổ chức, có người đại diện (đội trưởng đội bóng nếu trong sân cỏ và trưởng đoàn hoặc phó trưởng đoàn nếu ngoài sân cỏ).

Điều lệ này có hiệu lực từ ngày ký, chỉ có Ban tổ chức giải bóng đá nam xã mới có quyền sửa đổi và bổ sung khi cần thiết./.

TM. BAN TỔ CHỨC

Trưởng ban

**Nguyễn Văn Báp
PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ**